
 Caracas, jueves 10 de febrero de 2022                                   Número 42.316 AÑO CXLIX  - MES IV

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto N° 4.640, mediante el cual se nombra a las ciudadanas y 

ciudadanos que en él se indican, como Miembros Principales y 
Suplentes de la Junta Directiva del Banco del Tesoro, C.A., Banco 
Universal, adscrito al Ministerio del Poder Popular de Economía, 
Finanzas y Comercio Exterior; el ciudadano Johann Carlos Álvarez 
Márquez, ejerce el cargo de Presidente  de dicho Banco, y por lo tanto, 
Presidente de su Junta Directiva.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

Resolución mediante la cual se nombra a la Junta Directiva del Fondo 
de Protección Social de los Depósitos Bancarios (FOGADE); la cual 
queda constituida por las ciudadanas y ciudadanos que en ella se 
señalan.

SUDEBAN
Resolución mediante la cual se otorga la Jubilación Especial, a la 

ciudadana Carmen Trinidad León Martínez.

SENIAT
Providencias mediante las cuales se autoriza la Emisión y Circulación de 

Bandas de Garantías para Licores, de acuerdo con las especiicaciones 
que en ellas se indican.

Providencias Administrativas que establecen la Tasa aplicable para el 
cálculo de los Intereses Moratorios correspondientes a los meses que 
en ellas se señalan, del año 2021.

Providencias mediante las cuales se designa a los ciudadanos  que en 
ellas se mencionan, como Jefes del Sector de Tributos Internos de 
las Gerencias Regionales que en ellas se especiican, en calidad de 
Titulares.

 
FOGADE

Providencias mediante las cuales se otorga el beneicio de Jubilación 
Especial, a las ciudadanas y ciudadanos que en ellas se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA DEFENSA

Viceministerio de Planiicación y Desarrollo para la Defensa
Complejo Industrial Tiuna I, C.A.

Providencia mediante la cual se constituye la Comisión de Contrataciones 
del Complejo Industrial Tiuna I, C.A., de carácter permanente; y se 
designa a los Miembros Principales y Suplentes de dicha Comisión, 
que será conformada por tres (3) Miembros Principales con sus 
respectivos Suplentes, los cuales ejercerán las atribuciones que 
en ella se señalan; la referida Comisión estará integrada por las 
ciudadanas y los ciudadanos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL TURISMO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Keili Andreína 
Alvarado Bustos, como Directora General de la Oicina de Gestión 
Comunicacional, de este Ministerio.

INATUR
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Dalia Carolina 

Nava Chacón, como Gerente (E) de la Unidad Estadal del estado 
Mérida, de este Instituto, ente adscrito a este Ministerio.

Providencia mediante la cual se designa, a partir del 19 de octubre de 
2021, al ciudadano Orlando Enrique Blanco Gil, como Director de 
la Oicina de Comunicación y Relaciones Institucionales, de este 
Instituto, ente adscrito a este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Luis Enrique 
Camejo Barón, como Director General de la Oicina de Tecnologías 
de la Información y la Comunicación, de este Ministerio, en condición 
de Encargado.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA EDUCACIÓN

IPASME
Junta Administradora

Resolución mediante la cual se procede crear, en todas las escuelas 
técnicas públicas y las de gestión privada que administran menciones 
de formación profesional, la Unidad de producción Escolar Territorial 
“Aristóbulo Iztúriz” (UPETAI); dicha Unidad estará integrada de la 
manera que en ella se especiica.

Providencia mediante la cual se delega en el ciudadano Michael Leeroy 
Reyes Argote, en su carácter de Secretario de la Junta Administradora 
de este Instituto, la irma de los documentos que en ella se indican.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resoluciones mediante las cuales se designa a las ciudadanas  que en 
ellas se señalan, para ocupar los cargos que en ellas se mencionan, 
de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO

Resoluciones mediante las cuales se prorroga la vigencia de las  Juntas 
Administradoras Especiales de las Entidades de Trabajo que en ellas 
se mencionan; las referidas Juntas quedan conformadas por las 
ciudadanas y ciudadanos que en ellas se mencionan.

Resolución mediante la cual se constituye, con carácter permanente, 
la Comisión de Contrataciones Públicas, de este Ministerio, la cual 
queda conformada por las ciudadanas y ciudadanos que en ella se 
indican.

INCRET
Providencia mediante la cual se constituye, con carácter permanente, la 

Comisión de Contrataciones Públicas, de este Instituto; la cual queda 
conformada por las ciudadanas y ciudadanos que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 DE ATENCIÓN  DE LAS AGUAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Yoel Antonio Brito 
Mata, como Presidente de la Empresa Noroccidental de Mantenimiento 
y Obras Hidráulicas, C.A. (ENMOHCA), de este Ministerio.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se trasladan a la ciudadana y a los 

ciudadanos que en ellas se señalan, como Fiscal Superior, Fiscales 
Provisorios y Fiscales Auxiliares Interinos; a las Fiscalías de las 
Circunscripciones Judiciales de los estados que en ellas se indican.

Resoluciones mediante las cuales se designa como Fiscal Superior, 
Fiscales Auxiliares Interinos y Fiscales Provisorios, a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ellas se mencionan, en las Fiscalías de las 
Circunscripciones Judiciales de los estados que en ellas se especiican.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Jeeckson Steven 
Valera Rosario, como Jefe de División en la Unidad de Atención a la 
Víctima, adscrita a la Fiscalía Superior del Ministerio Público de la 
Circunscripción Judicial del estado Trujillo.



455.908                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto Nº 4.640                             10 de febrero de 2022 

 

 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

 
 
Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la 

profundización de la revolución, en la búsqueda de la 

construcción del Socialismo, la refundación de la Patria 

Venezolana, basado en principios humanistas, sustentado en 

condiciones morales y éticas que persiguen el progreso del 

país y del colectivo, por mandato del pueblo de conformidad 

con lo establecido en el artículo 226, de la Constitución de la 

República Bolivariana de Venezuela; y en ejercicio de las 

atribuciones que me confieren los numerales 2 y 16 del 

artículo 236 ejusdem, los artículos 34 y 46 del Decreto con 

Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 

Pública, en concordancia con lo dispuesto en los artículos 4°, 

18, 19 y 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, y 

conforme a lo preceptuado en los artículos 20 y 22 del 

Documento Constitutivo Estatutario del Banco del Tesoro, 

C.A., Banco Universal, 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro 
Moros, según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  

N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de junio de 2018.  

DECRETA 

Artículo 1º.  Nombro como Miembros Principales y Suplentes 

de la JUNTA DIRECTIVA del BANCO DEL TESORO, C.A., 
BANCO UNIVERSAL, adscrito al Ministerio del Poder Popular 

de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, con las 

competencias inherentes a los referidos cargos, de 

conformidad con el ordenamiento jurídico vigente, a los 

ciudadanos y ciudadanas que se indican a continuación: 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

 2022   004

Bolivariana de Venezuela y Primera  

Vicepresidenta del Consejo de Ministros 

 



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.909

a  

s 

 



455.910                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.911



455.912                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.913



455.914                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.915

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



455.916                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TURISMO 



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.917

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA 

Y TIERRAS

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN



455.918                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.919

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



455.920                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL PROCESO SOCIAL DE TRABAJO



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.921



455.922                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.923



455.924                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.925



455.926                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

MINISTERIO PÚBLICO



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.927



455.928                            GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Jueves 10 de febrero de 2022  



Jueves 10 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       455.929



       Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLIX  -  MES IV                       Número 42.316
Caracas, jueves 10 de febrero de 2022


